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امریکا در هراس از تداوم حملات مقاومت عراق، با نقض حاکمیت این کشور 
یک فرمانده »نجباء« را به شهادت رساند

تنهایی پنتاگون در بغداد

در حالی که روند صعودی نبرد در 
میدان مقاومت با محور غربی-عبری 
به نقطه عطف خود نزدیک می شود، 
نیروهای اشغالگر امریکایی به طور 
مضطربانه برای حفاظت از موقعیت 
پایگاه های خود وارد دور جدیدی از 
رویارویی اجتناب ناپذیر با جبهه 
مقاومت شده اند. در همین ارتباط 
پنجشنبه  روز  امریکایی  نیروهای 
با حمله پهپادی به مقر تیپ ۱۲ 
حشد الشعبی متشکل از رزمندگان 
نجباء در شهر بغداد، »الحاج ابو تقوی 
السعیدی«، معاون فرمانده عملیات 
حزام بغداد و طالب السعدی، معاون 
فرمانده عملیات کمربندی بغداد 
را شهید و ۶ نفر دیگر را نیز زخمی 

. ند کرد
 

عراق؛ یکپارچه علیه حضور امریکا
این حمله در حالی انجام گرفته که 
دولت امریکا در تاش برای مهار 
حمات گروه های مقاومت عراق به 
پایگاه های خود کوشید، به شراکت 
و همچنین نفوذ سیاسی خود در 
برخی جریان های عراق متوسل شود. 
سفربلینکن، وزیر خارجه امریکا به 
عراق مرتبط با جنگ غزه و ظهور 
مقاومت به عنوان بازوی بازدارنده 
هم در راستای تحقق این هدف قرار 
دارد. به طور کلی حشدالشعبی نهادی 
است که امریکایی ها در اتاق های 
عملیات آن نفوذ ندارند و سدی در 
مقابل پیاده سازی سیاست های کاخ 
سفید در کانون معارضه این کشور 
است و امریکا بارها در طول این 

سال ها، تاش های مستقیمی را برای 
حذف این سازمان از صحنه سیاسی 

به خدمت گرفته است.
در برهه کنونی اما به نظر می آید، 
سهم بزرگی از انگیزه حمات مستقیم 
امریکا، ناامیدی از فشار سیاسی 
داخلی عراق به گروه های مقاومت، 
تهدید عملی مواضع صهیونیستی-
امریکایی است. مضاف بر آن حمات 
امریکا به نیروهای قانونی و مشروع 
به رغم هشدارهای نخست وزیر 
عراق منجر به عزم مشترک در بین 
سیاستمداران عراقی برای پایان دادن 
به حضور ائتاف امریکایی در این 
کشور شده و در گروه مقاومت به 
تقویت اراده در مقابله با امریکا در 

خاک عراق مبدل شده است.
رسول،  یحیی  رابطه  همین  در 
سخنگوی ارتش عراق در بیانیه ای 
اعام کرد کشورش نیروهای ائتاف 
بین المللی به رهبری امریکا را مسئول 
حمله امروز به یک نهاد امنیتی عراق 
که بر اساس اختیارات اعطایی از 
سوی فرمانده کل نیروهای مسلح 

عمل می کند، می داند.
سازمان حشد الشعبی نیز در بیانیه ای 
به حمله پهپادی امریکا به مقر این 
سازمان در بغداد واکنش نشان داد: 
»این اقدام جنایتکارانه، تعرض آشکار 
به حاکمیت عراق و نیروهای امنیتی 
مرتبط با فرمانده کل نیروهای مسلح 
و نقض تمامی قوانین و معاهدات 
این سازمان  بین المللی است.« 
همچنین بر آمادگی برای اجرای 
دستورات فرمانده کل نیروهای مسلح 
به منظور حفظ حاکمیت عراق و 
تمامیت ارضی این کشور و سامت 
فرزندان آن تأکید کرد. به گزارش 
العالم، فالح الفیاض، رئیس سازمان 
حشد الشعبی طی سخنانی گفت: 
»کسانی که در بر هم زدن امنیت 
عراق دست داشتند، باید بدانند که 

ما این وضعیت را تغییر می دهیم 
و امنیت و ثبات همه ملت خود را 
تضمین می کنیم.« عمار حکیم، رهبر 
جریان حکمت ملی عراق هم بمباران 
مقر حشدالشعبی را بشدت محکوم و 
بر ضرورت احترام به قانون اساسی و 
تمام قوانین و عدم برهم زدن وضعیت 
امنیتی و سیاسی عراق تأکید کرد. 
هادی العامری رئیس ائتاف »فتح« 
با محکومیت اقدام متجاوزانه امریکا، 
دولت عراق را مسئول هرگونه سستی 
و کوتاهی در پیگیری مسأله اخراج 
فوری نیروهای اشغالگر امریکایی 
از خاک عراق دانست. شیخ همام 
حمودی، رئیس شورای عالی اسامی 
عراق نیز این حمله را نقض آشکار 
حاکمیت عراق و توهین به دولت 
و تعدی آشکار علیه عزت و کرامت 
ملت عراق برشمرد. ائتاف العزم نیز 
بمباران مقر حشد الشعبی را محکوم 
کرد و توقف هرگونه دخالت خارجی 
را که به امنیت و ثبات عراق ضربه 

می زند خواستار شد.
در این بین اما وزارت دفاع امریکا طی 
بیانیه ای کوشید، با اتهام زنی، وجود 
همکاری های پشت پرده با طرف 
عراقی در این حمله را بزرگنمایی 
کرده و به نوعی دست داشتن برخی 
سران عراقی را در آن نشان دهد؛ 
موضوعی که به گزارش خبرگزاری 
عراق )واع( به سرعت توسط هیأت 
رسانه ای - امنیتی عراق تکذیب شد و 
سخنان نخست وزیر عراق نیز نشانه ای 

از استدلال اشتباه امریکا بود.
 

خطر در بیخ گوش امریکا
در واقع عکس العمل شدید امریکا، 
 نشانه احساس خطرکاخ سفید از 
تحرکات گروه های مقاومت علیه 
ج شدن  پایگاه های خود است. خار
از پوستین خویشتنداری  امریکا 
نشان می دهد، حمات مقاومت 

سیدحسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان، 
روز گذشته حمله تروریستی کرمان را به 
محضر رهبر انقاب، ملت ایران و خانواده 
شهدا تسلیت گفت و اعام کرد، مقاومت 
اسامی در مدت ۳ ماه بیش از ۶۷۰ عملیات 
انجام داده و ۴۸ نقطه مرزی را چندین بار 
هدف حمله قرار داده است. به گزارش 
خبرگزاری تسنیم به نقل از المنار، سخنرانی 
دبیرکل حزب الله لبنان دیروز به مناسبت 
هفتمین روز درگذشت حاج محمد یاغی 
ملقب به »ابوسلیم« معاون اجرایی 
حزب الله در حسینیه مقام »سیده خوله« 

)سام الله علیها( در بعلبک برگزار شد.

تسلیت به ملت ایران
هرچند این مراسم در یادبود ابوسلیم بود 
اما سیدحسن نصرالله مقدمه سخنرانی خود 
را به انفجار تروریستی در کرمان اختصاص 
داد و ضمن عرض تسلیت به مقام معظم 
رهبری، گفت: »به ملت ایران و خانواده 
شهدای حمله تروریستی کرمان تسلیت 
می گویم و بار دیگر تأکید می کنیم که خون 
شهدا هرگز هدر نخواهد رفت.« وی سپس 
درباره ابوسلیم نیز گفت: »شهید صدر 
الهام بخش نخست ابوسلیم بود. ابوسلیم 
با سیدعباس موسوی، مؤسس حوزه بعلبک 
ارتباطات بسیارخوبی داشت و از همان روزها 
روابط من نیز با ابوسلیم شروع شد. او 
پس از سال ۱9۸۲ به عنوان فردی مجاهد 
و رزمنده مقاومت، به مانند بسیاری دیگر از 
افراد بدون توجه به مناصب و موقعیت های 
خود به حزب الله پیوست. عشق او به امام 
خمینی و امام خامنه ای بی نظیر بود اما 
عشق اصلی او به امام زمان)عج( بود و 

زیباترین سخنانش درباره ایشان بود.«
 

 عملیات طوفانی حزب الله 
در شمال اراضی اشغالی

دبیرکل حزب الله لبنان در بخش دیگری از 

سخنانش با اشاره به عملیات مقاومت لبنان 
علیه صهیونیست ها در جنوب لبنان اعام 
کرد: »از ۸ اکتبر تاکنون تا شعاع بیش از ۱۰۰ 
کیلومتری با دشمن صهیونیست در جنوب 
وارد جنگ شده ایم. مقاومت اسامی در 
مدت ۳ ماه بیش از ۶۷۰ عملیات انجام و ۴۸ 
نقطه مرزی را چندین بار هدف حمله قرار 
داده است. مقاومت اسامی همچنین ۴9۴ 
حمله انجام داده که در خال آن  5۰ نقطه 
مرزی بیش از یک بار هدف قرار گرفته اند. 
در این حمات، بسیاری از تجهیزات فنی و 
مخابراتی در مرزها هدف حمله گرفته شده 

و به طور کامل منهدم شده اند.«
 

فرار صهیونیست ها از ترس رویارویی 
با مقاومت

نصرالله تأکید کرد: »نظامیان اسرائیلی از 
بیم پیشروی رزمندگان مقاومت از مراکز 
استقرار خود به سمت مواضع و شهرک های 
صهیونیست نشین گریختند، اما دشمن بر 
خسارات سنگین خود سرپوش می گذارد. 
دشمن نه به تعداد کشته ها و نه به تعداد 
زخمی های خود رسماً اعتراف نمی کند و 
سیاست سرپوش گذاشتن و سانسور بخشی 
از سیاست های این رژیم است. زیرا آنچه در 
جبهه شمالی اتفاق می افتد، تحقیر واقعی 
ارتش دشمن صهیونیست بود. این درحالی 
است که تنها در ۸ بیمارستان در شمال 
اسرائیل، آمار مجروحان بیش از دوهزار 
نفر است.« وی درحالی این سخنان را بیان 
داشت، که وزارت جنگ رژیم صهیونیستی 
نیز اقرار کرده در این مدت ۱۲ هزار نظامی 

ارتش این رژیم معلول شده اند.
 

امریکا نگران از »گسترش جنگ«
دبیر کل حزب الله لبنان در ادامه سخنان خود 
به تشریح تجاوز اخیر امریکا علیه مواضع 
حشد الشعبی در عراق پرداخت و شهادت 
»طالب السعیدی« از فرماندهان حشدالشعبی 
عراق را که در حمات مستقیم امریکایی ها 
به شهادت رسید، به مردم عراق، گروه ها 
و جناح های مختلف مقاومت در عراق، 
نیروهای الحشد الشعبی و جنبش نجَُباء 
تبریک و تسلیت گفت. او تأکید کرد: »اکنون 
فرصت بسیار مناسبی پیش  روی عراقی ها 
و لبنانی ها برای پایان دادن به اشغالگری و 

حضور اشغالگران فراهم شده است. امریکا 
نمی خواهد جنگ را گسترش دهد زیرا 
هم اکنون در جبهه اوکراین مشغول است.«

 
امریکا حامی اصلی داعش است

دبیرکل حزب الله لبنان در سخنان خود 
تصریح کرد: »نیروهای امریکایی از گروه 
تروریستی داعش در سوریه حمایت می کنند 
و افزون بر حمایت های گوناگون، اعضای آن 
را نیز از زندان ها آزاد می کنند. برخی تاش 
می کنند دستاوردهای محور مقاومت را 
دست کم بگیرند. در این میان کسانی 
هستند که از ابتدای تجاوز به غزه تاکنون 
هیچ چیزی نگفته اند و موضعی نگرفته اند. 
نظام هایی که در قبال تجاوزات اسرائیل 
سکوت کردند از آنچه یمنی ها در دریای 
سرخ انجام می دهند؛ شگفت زده شده اند. 
موضع گیری های شجاعانه انصار الله باعث 
شد بسیاری از طایفه ها و گروه های یمنی 
در موضع خود در قبال انصارالله تجدید نظر 
کنند.« سید حسن نصرالله همچنین بااشاره 
به اینکه »حتی برخی کشورهای اروپایی با 
پیوستن به ائتافی که ایالات متحده امریکا 
در دریای سرخ تشکیل داده، مخالفت 
کرده اند«، تأکید کرد: »دولت امریکا باید 
بفهمد که در یمن فقط  با جنبش انصارالله 
مواجه نیست بلکه با میلیون ها نفر از مردم 
یمن روبه رو است که همه متجاوزان به این 
کشور را شکست داده اند. به همین دلیل 
نیز روز به روز در چشم جهان عرب و اسام 
و در چشم دوستان و دشمنانش عزیزتر و 

عزتمند تر می شود.«

ج شدن  خار
امریکا از 

پوستین 
خویشتنداری 

نشان 
می دهد، 

حملات 
مقاومت فشار 

مضاعفی 
را به امریکا 
وارد کرده و 

با بر هم زدن 
توازن قوا به 

نفع مقاومت، 
واشنگتن را 

به لبه پرتگاه 
گسترش 

تنش و نبرد 
در منطقه 

کشانده است

فشار مضاعفی را به امریکا وارد کرده 
و با بر هم زدن توازن قوا به نفع 
مقاومت این کشور را به لبه پرتگاه 
گسترش تنش و نبرد در منطقه 
کشانده است. به گزارش مقامات 
دفاعی امریکا، نیروهای امریکایی و 
ائتاف در منطقه از ۷ اکتبر تاکنون 
حدود ۱۱5 بار هدف حمله قرار 
گرفته اند. اکنون تشدید حمات 
و موشکباران مواضع صهیونیستی-

امریکایی و مضاف بر آن بسط تنش 
در این منطقه نظم موجود امریکا 
در منطقه غرب آسیا را به مخاطره 

انداخته است.
به همین دلیل جنبش حماس نیز 
با صدور بیانیه ای، حمله پهپادی به 
یکی از مقرهای سازمان حشدالشعبی 
را محکوم و تأکید کرد: »این اقدام 
در خدمت برنامه های صهیونیسم 

سیدحسن نصرالله با تأکید بر اینکه حزب الله طی سه ماه بیش از ۶۷۰ عملیات انجام داده است، اعلام کرد

فرصتی تاریخی برای اخراج اشغالگران امریکایی از عراق

گزارش - 1

گروه جهان

LBCI خبر
پلاس

سودانی: تاریخی برای پایان حضور نیروهای امریکایی در عراق تعیین خواهیم کرد
محمد شیاع السودانی، نخست وزیر عراق روز گذشته 
با حضور در مراسم یادبود چهارمین سالروز شهادت 
فرماندهان پیروزی، تأکید کرد که دولت بغداد از 
پایان دادن به حضور ائتاف بین المللی در این 
کشور کوتاه نخواهد آمد؛ زیرا توجیهات وجود آن 
پایان یافته اند. نخست وزیر عراق با ذکر جزئیات 
این روند اعام کرد: »در حال تعیین تاریخی برای 
آغاز فعالیت های کمیته دوجانبه هستیم تا برای 
همیشه به حضور نیروهای ائتاف در عراق پایان 
دهیم. او همچنین افزود: »تصمیم ما برای پایان 

دادن به این حضور برگشت ناپذیر است.«
نخست وزیر عراق درباره حشدالشعبی نیز تصریح 
کرد که نیروهای این سازمان، نماینده رسمی وابسته 

گزارش تحلیلی

فائزه سادات یوسفی
خبرنگار


